PAGE
2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….
г. Северодвинск Архангельской области

	Об утверждении схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, возводимых гражданами на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории муниципального образования «Северодвинск»

В целях повышения эффективности использования земель и улучшения архитектурного облика муниципального образования «Северодвинск», а также предотвращения и прекращения размещения некапитальных объектов и самовольного строительства (реконструкции) объектов недвижимости на территории муниципального образования «Северодвинск», в соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 Порядка утверждения органами местного самоуправления городских и сельских поселений, городских округов или муниципальных округов Архангельской области, а на межселенных территориях — органами местного самоуправления муниципальных районов Архангельской области схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, возводимых гражданами на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 23.11.2021 № 650-пп, распоряжением Администрации Северодвинска от 03.02.2023 № 17-ра «О разработке схемы размещения на территории муниципального образования «Северодвинск» гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, возводимых гражданами на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, возводимых гражданами на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории муниципального образования «Северодвинск».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
	Глава Северодвинска
	И.В. Арсентьев

Туфанов Максим Алексеевич

58-00-29
Утверждена
постановлением
Администрации Северодвинска
от _____________ № _______

Схема размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, возводимых гражданами на землях и земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории муниципального образования «Северодвинск»
	№ п/п
	Местоположение (адресные ориентиры объекта)
	Номер кадастрового квартала или кадастровый номер земельного участка (при наличии)
	Площадь места размещения, кв. м
	Вид объекта
	Графическая план-схема объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Архангельская область, городской округ Архангельской области «Северодвинск», г. Северодвинск, в районе ул. Первомайской, д. 42/1, ряд 1, место 6
	29:28:106051:1029
	27
	Гараж, являющийся некапитальным сооружением
	Приложение 1

	1
	Архангельская область, городской округ Архангельской области «Северодвинск», г. Северодвинск, в районе ул. Первомайской, д. 42/1, ряд 1, место 60
	29:28:106051:1029
	25
	Гараж, являющийся некапитальным сооружением
	Приложение 1